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Obchody 760-lecia Koszalin były wyjątkowym połączeniem świetnej  zabawy, pięknej  pogody i  co
najważniejsze ogromnego zaangażowania mieszkańców, miejskich instytucji kultury, stowarzyszeń i
innych podmiotów działających na terenie Koszalina. Cztery dni miejskiego święta wypełniły koncerty,
widowiska, wydarzenia sportowe i kulturalne, a przede wszystkim radość ze wspólnego świętowania
jubileuszu miasta.

Uroczystości rozpoczęły się w czwartek, 21 maja, od sesji Rady Miejskiej. Chwilę później plac przed
ratuszem przeniósł mieszkańców w odległą przeszłość dzięki inscenizacji nadania Koszalinowi aktu
lokacyjnego. Historyczne widowisko oglądali mieszkańcy i goście ubrani w stroje z różnych epok.
Następnie barwny korowód przeszedł ulicami miasta do Amfiteatru, gdzie odbyły się kolejne atrakcje
—  koncert  muzyki  filmowej  Krzesimira  Dębskiego,  występy  teatrów  ulicznych  czy  widowiskowe
fireshow.  Na  zakończenie  dnia  na  dziedzińcu  Muzeum  w  Koszalinie  licznie  zgromadzeni  goście
 obejrzeli   spektakularne  pokazy  laserowe.

Piątek również obfitował w wydarzenia. Na placu przed ratuszem zaprezentowała się Straż Graniczna
świętująca 35-lecie swojego powstania.       
W programie każdy mógł znaleźć coś dla siebie — od strefy food trucków, przez szanty nad Jamnem,
koncert symfoniczny w Filharmonii Koszalińskiej, aż po występ hip-hopowego duetu PRO8L3M. Ten
ostatni wypełnił widownię amfiteatru po brzegi, a Koszalin dawno nie słyszał tak żywiołowo reagującej
publiczności. Miłośnicy historii mogli odwiedzić Archiwum Państwowe, obejrzeć najstarsze dokumenty
związane z dziejami miasta oraz uczestniczyć
w Nocy Muzeów połączonej z biesiadą w Jamnie.

Sobota,  przypadająca  dokładnie  w rocznicę  nadania  praw miejskich,  była  kulminacją  obchodów.
Główna część wydarzeń odbywała się na terenach podożynkowych, gdzie powstała specjalna Arena
Koszalin.  Na  mieszkańców  czekały  pokazy  służb  mundurowych,  konkurs  kulinarny,  strefa
gastronomiczna oraz liczne atrakcje sportowe dla biegaczy, rowerzystów, piechurów, szachistów i
pływaków.  W Hali  Widowiskowo-Sportowej  można  było  podziwiać  najlepszych  polskich  tancerzy.
Wieczorem scena należała do gwiazd polskiej  muzyki  — Krzysztofa Zalewskiego, Moniki  Brodki  i
Katarzyny Nosowskiej.

Niedziela upłynęła pod znakiem Dnia Miast Partnerskich. Delegacje z Niemiec, Litwy, Finlandii, Danii i
Ukrainy wspólnie  z  mieszkańcami  uczestniczyły  w jubileuszowych wydarzeniach.  Na placu przed
ratuszem wystąpiły koszalińskie grupy taneczne, a muzycy z niemieckiego Tempelhof przygotowali
koncert symfoniczny w Filharmonii Koszalińskiej. Tradycyjnym i symbolicznym zwieńczeniem urodzin
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miasta był jubileuszowy tort, który — jak zgodnie przyznawali mieszkańcy — smakował wyśmienicie.

To jednak tylko część atrakcji przygotowanych z okazji jubileuszu. Program obejmował także wystawy,
spektakle, turnieje, spotkania, odsłonięcie trzech murali czy  finał konkursu filmowego „Mój Koszalin –
76 sekund na 760 lat”.

Tegoroczne święto miasta można podsumować krótko: było radośnie, kolorowo i słonecznie. Sukces
obchodów nie byłby możliwy bez zaangażowania wielu instytucji oraz osób pracujących przy ich
organizacji, szczególnie Centrum Kultury 105 i Muzeum
w Koszalinie. Wszystkim, którzy przyczynili się do stworzenia tej wyjątkowej atmosfery, należą się
szczere podziękowania i owacje na stojąco.

Wielkie brawa Drodzy Państwo!!!
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